
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Viernes 4 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

49
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

41499 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto Geológico y Minero de
España.  Objeto:  Mantenimiento  de  la  gestión  del  servicio  de
ciberseguridad  (SOC)  del  IGME.  Expediente:  13032/2019  SOC.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Geológico y Minero de España.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820007I.
1.3) Dirección: Ríos Rosas, 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igme.es
1.12) Dirección principal: http://www.igme.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYsNkzArPYWiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV: 72500000 (Servicios informáticos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Mantenimiento  de  la  gestión  del  servicio  de
ciberseguridad  (SOC)  del  IGME.

8. Valor estimado: 163.636,36 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios del licitador que, referido al año de mayor volumen de negocio
de los tres últimos concluidos, deberá ser al menos igual al valor estimado del
contrato).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Trabajos  realizados  (una  relación  de  los  principales  servicios  o



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Viernes 4 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

49
9

trabajos realizados de igual o similar naturaleza que losque constituyen el
objeto del contrato en el curso de, como máximo, los últimos tres años, en
laque se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de
los mismos).

11.5.2) Otros (iSO 27001 o EquivalenteISO 20000-1 o EquivalenteEsquema
Nacional de Seguridad).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Mejor Precio (Ponderación: 60%).
18.2) Coordinación con la Administración (Ponderación: 5%).
18.3) Cronograma (Ponderación: 5%).
18.4) Identificación de puntos claves o fundamentales (Ponderación: 10%).
18.5) Mejoras sobre el servicio a contratar (Ponderación: 15%).
18.6) Metodología (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 24 de octubre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Instituto Geológico y Minero de España. Ríos
Rosas, 23. 28003 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 24
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: Acto de Apertura de documentación
Admin i s t r a t i va .  INST ITUTO  GEOLÓGICO  Y  M INERO  DE
ESPAÑA.Despacho  01-P1-20.  RIOS  ROSAS,23  -  28003  MADRID,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 7 de noviembre de 2019 a las 10:00
(Apertura de Oferta Económica) . INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO
DE ESPAÑA. Despacho 01-P1-20. RIOS ROSAS,23 - 28003 MADRID,
España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: Acto de Apertura de Criterios basados
en  Juicios  de  Valor.  INSTITUTO  GEOLÓGICO  Y  MINERO  DE
ESPAÑA.Despacho  01-P1-20.  RIOS  ROSAS,23  -  28003  MADRID,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Viernes 4 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

49
9

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA.
25.1.2) Dirección: RIOS ROSAS,23.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +034 913495723.
25.1.9) Correo electrónico: j.garcia@igme.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-302739.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de septiembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2019.

Madrid,  24 de septiembre de 2019.-  Secretaria general,  ISABEL SUÁREZ
DÍAZ.

ID: A190054339-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-03T15:59:02+0200




